
Oggetto: L,R. n. 4/03 - R.R. n. 2/07. Presidio Sanitario gestito dalla Società "Biolevi Sair servizi
sanitari S.r.l." (P. [VA 04977641002) sito in Via G. Squarcialupo n. 3 a Roma . Variazione del
Direttore Sanit ario.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
• l'art. [20 della Costituzione;
• l'articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. [3 1;
• l'articolo I, comma 180, della legge 30 dicemb re 2004, n. 31 I;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbra io 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,
rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d'atto dell'Accordo Stato-regioni;
• art. I comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007. n. 159 convertito con moditicazioni dalla L, 29 novembre
2007, n.222;
• [a legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 lug lio 20[4 avente ad oggetto: "Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi strategici di
rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai Decreti del
commissario ad acta 368/2014, 4[212014, 230/20[5, 267/2015, 270/2015, 373/2015 e 584/2015;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 l, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio ;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 , n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con cui il Presidente della
Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;
• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 20 I 5 di nomina del dott. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche social i;
• la Determinazione n. G I 7536 del 3 I dicembre 20 I5 di delega del direttore regiona le per gli atti
indifferib ili ed urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GOl232 del 17/02/2016;
• l'Atto di Organizzazione n. G03680 del 13/0412016, modificato con successivi atti n. G04602 del
05/05/20 16 e n. G06090 de l 27/0512016, con cui, a decor rere dal 20/06/2016, si è provveduto, tra
l'a ltro, all'istituzione dell' Area "Pianificazione e contro llo strategico. verifiche e accreditamenti";
• la Determinazione n. G07094 del 21/06/2016 di nomina, a decorrere dal 21/06/20 16, del Dott.
Achille lach ino, per la copertura dell'incarico di Dirigente dell' Area "Pianificazione e Controllo .J!:
Strategico, Verifiche e Accred itamenti" della Direzione Regionale "Salute e Politiche Sociali"; ~l

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria:
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e ss.mm.ii .;
• la Legge n.83311 978 e ss.mm.ii.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;
• il Decreto Legislativo n. 2 I dicembre 1999, n. 5 17 e ss.mm.ii.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii .;
• il DPCM 29 novembre 20 Il che definisce i Livelli Essenziali di Assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il
Patto per la salute - per gli anni 2014 - 20I6;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;

Pagina 2/4 t!f



• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VISTI per quanto riguarda le norme in tema di autorizzazione e accreditamento:
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11/2010. ad oggetto: "Approvazione di:
"Requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio-sanitarie" (Ali. l ),
"Requisiti ulteriori per l'accreditamento " (Ali. 2) , "Sistema Informativo per le Autorizzazioni e gli
Accreditamenti delle Strutture Sanitarie (SAASS) - Manuale d'uso " (Ali. 3), Adozione dei
provvedimentifinalizzati alla cessazione degli accreditamenti provvisori e avvio del procedimento di
accreditamento definitivo ai sensi dell'art. l, commi da 18 a 26 (Disposizioni per L'accreditamento
istituzionale definitivo delle strutture sanitarie e socio-sanitarie private), Legge Regionale lO agosto
2010, n. 3";
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 3 febbraio 2011 e ss.mm.ii.;

VISTI:
• il Decreto de l Commissario ad Acta n. U00301 del 14.11.2012, concernente "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo infavore del
presidio sanitario denominato "Bio levi Sair servizi sanitari S.I:!. ". gestito dalla Biolevi Sair servizi
sanitari Sr.l. (P. IVA 04977641002), con sede in Via G Squarcialupo Il 3 - 00162 Roma";
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00003 deIr08.0 1.20 16, concernente "revoca parziale, in
l'io di autotutela. del DCA n. U00301 del l 4/Il/20 12, recante : "Provvedimento di corferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominalo Biolevi Sair servizi sanitari Sr.l" gestito dalla Biolevi Sair servizi sanitari
S.r.l. (P. 1VA 04977641002) , con sede in Via G Squarcialupo n. 3 - 00162 Roma" ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOl 14 del 15.04.2016, concernente "Società "Biolevi
Sair servizi sanitari SI:!. " (P. IVA 04977641002) con sede legale ed operativa site in via G L.
Squarcialupo Il 3 - 00162 Roma. Autorizzazione all 'esercizio per ampliamento funzionale e
variazione del Legale Rappresentante. Modifiche ed integrazioni del DCA Il U00301 del 14.11.2012
e del DCA n. U00003 dell'08.01.2016.";

VISTA la nota, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 200622 del 19/0412016, con la quale il
Legale Rappresentante della Soc ietà "Biolevi Sair servizi sanitari S.r.l.", ha comunicato la nomina
del nuovo Direttore Sanitario del presidio sanitario sito in Via G. Squarcialupo n. 3 - 00162 Roma,
nella persona del Dott. Fusetti Marco nato a Roma 24/02/1956;

CONSIDERATO che la documentazione allegata all'istanza non è risultata conforme alle
previsioni nonnative e che. l'Area Pianificazione e Controllo Strategico, Verifiche e Accreditamenti
- Ufficio Requisiti Autorizzativi e di Accreditamento, con nota prot. n. 240538 del 12/05 /2017 ha
chiesto al Legale Rappresentante della società "Biolevi Sair servizi sanitari S.r.l." di integrarla;

VISTE la note, acquisite dalla Regione Lazio con prot, n. 274366 del 30/05/2017 e n.354379 ~
dell' 11 /07/2017, con le quali la società "Biolevi Sair servizi sanitari S.r.l." ha inviato l'integrazione
documentale richiesta;

CONSIDERATO che la doc umentazione allegata all' istanza di cu i sopra, è risultata completa e
conforme a quanto disposto dalla normativa vigente e che pertanto sussistono i presupposti per
procedere alla richiesta variazione;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 14 del R.R . n.
212007, della nomina a Direttore Sanitario del presidio sanitario, gestito dalla Società "Biolevi Sair
servizi sanitari S.r.l." (P. IVA 04977641002), sito in Via G. Squarcialupo n. 3 a Roma nella persona
del Dott. Fusetti Marco, nato a Roma il 24/02/1946. laureato in Medicina e Chirurgia presso

Pagina 3 / 4

~



DECRETO N.~?~.~~~ Ir

l'università "La Sap ienza" di Roma il 07/03/1 972, special izzato in Otorinolaringoiatria presso
l'u niversità "La Sapienza" di Roma il 17/07/ 1976, ed iscritto all'Ordine Provi nciale dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiat ri de lla Provincia d i Roma al n. 19452;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riport ate di:
di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell 'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della nomina
a Direttore Sanitario del presidio sanitario, gestito dalla Società "Biolevi Sair servizi sanitari
S.r.l. " (P. [VA 04977 64 1002), sito in Via G. Squarc ialupo n. 3 a Roma nella persona del
Dott. Fusetti Marco, nato a Roma il 24/02/1946, laureato in Medicina e Ch irurgia presso
l'università "La Sapienza" di Rom a il 07/03/ [972 , spec ializz ato in Otorinolaringoiatria
presso l'università "La Sapienza" di Rom a il 17/07/19 76, ed iscritto all' Ordine Prov inciale
dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Roma al n. 19452.

Null' alt ro è var iato rispetto a quanto disposto con i Decreti del Commissa rio ad Acta n.
U0030 1/20 12, n. U00003/2016 e n. UOO I 14/20 16.

II presente provvedimento sarà notifi cato al legale rap presentante della società, ed inviato all 'ASL
ROMA 2 ed al Municipio IX di Rom a Cap itale.

L' Azienda San itar ia Locale, comp etente per territorio, è l' Ente preposto alla vigilanza sulla
pers istenza dei requisit i strutturali, tecnici ed organizzativi e que lli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 de l 10.11.20 IO e successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali v iene rilasciato il presente Decreto.

Si richiama l'obbligo per la Società di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia
della struttura, de l tito lare della gest ione, de l Direttore San itario, nonché de i locali per amp liamento,
trasformazione o trasferimento, ovvero variazioni de lla tipologia delle prestazioni che dovranno
essere preventivamente autorizzate dalla Regione.

La struttura, relativamente all'autorizzazione, è tenuta alle disposizioni di cui al capo IV del R.R. n.
212007 e ss .mm.ii., e relativamente all 'accreditamento. é tenuta al rispetto di quanto prev isto dal
capo III della Legge regionale n. 4/2003.

La qualità di soggetto accreditato non cos tituisce vinco lo per le azie nde e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remuneraz ione dell e prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 qu inqu ies de l D.Lgs. n. 502/92 e com unque l'accreditamento.
previo congruo p.reavviso, può sub ire riduzioni e var iazioni per effetto di provvedimenti, anche di ~
programmazione, nazionali e regional i. \K \
Avve rso il p resente provvedimento è ammesso ricorso giurisd iziona le innanzi al Tribu na le
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine d i giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti da lla data di notifica.

~~tZi~
/ ""- - 27 LUG. 2017

Roma, lì .....".......n_....'...·......

Pagina 4/4

$




